
 
 
 

Tid for skog i AT Skog 
 
Styret i Norges Skogeierforbund ønsker å svare på de positive signalene som er kommet fra markedet og fra myndigheter og samfunn rundt oss 
med en aktivitetskampanje som setter høye mål for skogbruket. Mer om denne finner du ved å gå inn på Skogeierforbundets hjemmeside 
www.skog.no. Der kan du lese mer om aktivitetskampanjen Tid for skog. 
 
De sentrale mål som er satt for kampanjen er nedfelt i tabellen under. 

Mål for 2010

20 %7,6 mill.9 mill. Hogst, m3

80 %500 000900 000Tynning, m3

80 %240 000450 000Ungskogpleie, daa

50 %18,7 mill. 30 mill. Skogplanting, planter

ØkningAktivitet 
2003 - 2007

Mål

Aktivitet tynning gjelder 2006 - 2007

 
 



AT Skog deltar selvsagt i denne positive kampanjen og ser dette i sammenheng med vår strategiske plan for de neste tre årene. AT Skog har 
allerede i fjor satt mål om å øke avvirkningen med 30 000 m3 per år til 1,1 millioner m3 i 2011. Vi skal øke tynningsvolumet til mellom 50 – 
100 000 m3 i samme periode. Vi har også satt som mål å øke planting, markberedning og ungskogpleie med bakgrunn i en nedgang i 
investeringene over de siste årene og fordi vi har svært gode rammevilkår gjennom skogfond med skattefordel og hyggelige offentlige tilskudd til 
investeringer i skog. 
 
Som en følge av aktivitetskampanjen har AT Skog denne våren satt i gang kampanjen Tid for Skog i Telemark, der vi sammen med 
Fylkesmannen i Telemark har engasjert egen prosjektleder for et to-årig prosjekt med mål om å øke aktiviteten i skogbruket generelt. Du kan lese 
mer om dette prosjektet her på vår hjemmeside. 
 
AT Skog vil arbeide for at gode erfaringer og økt aktivitet også spres i Agder-fylkene. 
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De negative trendene i investeringer i ny skog, historisk gode rammevilkår for investeringer, lysere utsikter for tømmermarked, CO2-binding 
i skog og økt bruk av bioenergi i framtida, er bakgrunnen for at det nå settes fokus på økt aktivitet i skogbruket i Norge og i AT Skog. 
 



AT Skog arbeider også for å tilrettelegge for en god dekning av faghjelper som kan tilby gratis veiledning til skogeier om lønnsomme og gode 
tiltak på skogeiendommen. Se oversikt over lokale faghjelper og prosjektledere her på vår hjemmeside (kommer så snart lista er klar). 
 
I Telemarksprosjektet vil det i samarbeid med Fylkesmannen også legges til rette for en gratis veiledning og befaring av eiendommen for de 
skogeiere vi betrakter som ”den nye skogeieren”. Veilederen vil kunne gi råd om lønnsomme tiltak og investeringer og tipse om relevante kurs 
og opplæringsmuligheter for skogeier. Oversikt over slike veiledere vil legges ut på vår hjemmeside så snart de er klare. Det er en målsetting at 
disse er klare til innsats rundt sommerferien. 
 
Som målsetning for økt aktivitet i våre tre fylker kan vi bruke de tall som Fylkesmennene tidligere har lagt fram som optimale. Disse går fra av 
tabellen nedenfor. Siden marked og forutsetninger hele tiden er i endring vil vi til en hver tid vurdere endringer i måltallene for egen aktivitet. 
 
 
  Resultatområde Hogst Tynning Planting Ungskogpleie 
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Andelslag Fylke m3 m3 % m3 ant. planter ant. planter % daa daa % 
AT Skog   1 270 000 1 125 355 89 % 100 000 2 600 000 1 238 000 48 % 85 000 22 200 26 % 
  Telemark 730 000 613 315 84 % 60 000 1 600 000 680 000 43 % 35 000 12 700 36 % 
  Aust-Agder 360 000 343 645 95 % 35 000 600 000 343 000 57 % 30 000 6 950 23 % 
  Vest-Agder 180 000 168 395 94 % 5 000 400 000 215 000 54 % 20 000 2 550 13 % 

  
Måltallene er vanskelige å beskrive som eksakte og det er faglig diskutabelt hva som til en hver tid er et riktig måltall for aktivitet. Det avhenger 
av mange faktorer; marked, priser, individuelle behov, vurdering av framtidige markeder, etterslep på investeringer mv.  
 
For at de fylkesvise måltallene skal kunne nås må alle som har tilknytning til skogbruket i Agder-fylkene og Telemark dra i samme retning. Det 
betyr at AT Skog må gå foran med budskap og organisert arbeidskraft, men vi er også avhengig av at skogeieren selv i større grad engasjerer seg 
i arbeid på og med forvaltning av egen eiendom. Vi vil derfor ha fokus på kurs, skogdager og opplæringstilbud i tida framover. 
Måloppnåelse er også avhengig av de som arbeider i den offentlige veiledningstjenesten engasjerer seg positivt i aktivitetsarbeidet og at de frigjør 
tid til veiledning og formidling av fagkunnskap. Dette har AT Skog utfordret skogbrukssjefer og Fylkesmannens landbruksavdeling på under 
samlinger både i Agder-fylkene og Telemark.   
 
Måltallene må også ses i lys av de miljøhensyn som i dag tas på alle hogstflater og som reduserer brutto hogstflate fordi vi ikke forynger eller 
planter til traktorveier, kantsoner, områder med evighetstrær mv.  
 



Det som kan sies å være viktig er å vurdere er hvilket plantetall vi skal bruke per dekar (arealenhet) i forhold til markas produksjonsevne og hva 
vi har som målsetting å produsere av trevirke. I en tid med fokus på framtidige markeder innen bioenergi, CO2-fangst og klimakvoter synes det 
svært fornuftig å satse på en høyere tetthet av planter og trær enn det vi har lagt opp til de siste årene. Tettheten er også viktig for hvilket råstoff 
vi leverer til trelastindustrien der vi etter all sannsynlighet må konkurrere med andre substitutter som betong, stål og glass også i årene framover. 
Gjennom trevirkets kvalitet og som fornybart og miljøvennlig råstoff vil vi kunne ta kampen opp med andre produkter og markeder. Med dagens 
skogfondordning i kombinasjon med offentlige tilskudd er det historisk gode betingelser for å investere. Bruk gjerne vår skogfondkalkulator og 
vår virkeskalkulator for vurdering av lønnsomme tiltak på din egen eiendom. Disse finner du på venstre meny under Skog og tømmer. 
 
Vi vil derfor legge inn mer informasjon og fagstoff på hjemmesidene våre framover der vi gir de råd vi mener tjener skogeier best i årene 
framover med hensyn til investeringer og lønnsomt skogbruk. Vi vil i denne sammenheng legge ut egne faktaark for ulike investeringer og 
aktiviteter i tillegg til videoklipp som viser tiltakene som utføres i praktisk skogbruk og av AT Skogs distriktstjeneste og driftsapparat. 
 
AT Skog er derfor bevisst sitt ansvar som ledende skogeierorganisasjon i våre tre fylker og vil arbeide målbevisst for å øke aktiviteten i 
skogbruket. 
 
Samlinger for presse, ledergruppe, distriktstjeneste og skogbruksmyndigheter 
 
Fokus Vest-Agder - Ledersamling AT Skog medio mars 
Skogsamling i Aust-Agder 15.april 
Skogsamling i Telemark 17.april 
Fagtur til Tyskland for skogoppsyn og AT Skog – Vest Agder medio april  
Pressesamling Telemark 22. april 
Skogkultursamling i Telemark 7.mai 
 
Tiltak for økt aktivitet  
 

• Konkurransedyktige priser på tømmer og tjenester 
• Økt driftskapasitet i tråd med mål for økt avvirkning og i takt med forventet driftsandel 
• Økt tynningsvolum og driftskapasitet tilpasset tynning 
• Økt tilgang på arbeidskraft til veiledning og utføring av oppdrag innen skogkultur   
• Økt tilrettelegging for skogeiers egen kompetanse og motivasjon for å forvalte og drive egen skog 
• Spesielt fokus på ”den nye skogeieren”  

 



 
 
Enkle måltall for AT Skogs område: 
Tynningsvolum, plantetall og ungskogpleieareal bør grovt anslått dobles innen 3 år gitt at vi i samme periode øker avvirkningen i tråd med AT 
Skogs måltall.  
 
For å nå disse målene må vi ha hjelp av skogeierlagene og skogoppsynet i kommunene om å sette fokus på disse temaene på skogdager og 
medlemsmøter framover. Skogeiers egeninnsats er viktig for å nå felles mål! Vi håper på minst en skogdag i hvert skogeierlag der det settes 
fokus på investeringer og pleie av skog i løpet av denne vekstsesongen. 
 
Når det gjelder arbeidskraft til manuelt arbeid med planting eller ungskogpleie, har vi i dag relativt god dekning. Ved siden av våre fast ansatte 
skogsarbeidere er vi i ferd med å bygge opp lokale ressurser med manuell arbeidskraft flere steder. Vi har også gode tilbud fra seriøse 
samarbeidspartnere som leverer tjenester ved bruk av utenlandsk arbeidskraft. Cable Logging Team og Skogplanting Øst er tilbydere som har 
flere års erfaring med slike tjenester og som vi har gode erfaringer med å bruke. 
 
I rekrutteringsarbeidet ser vi det som viktig å etablere lokal arbeidskraft, med de fordeler det har for generell rekruttering til skogbruket i våre tre 
fylker, i tillegg til at slike også har lokalkjennskap og enklere og mer effektiv kommunikasjon. 
 
Ta kontakt med lokal skogbruksleder og faghjelp for råd og hjelp i det videre arbeidet lokalt. 
 
 
 
  


